
Edi çã o n° 203 - Te rça -fe i ra , 8 de  fe ve re i ro de  2022 - Ano 2022 Pá gi na  1 de  5 Le i  Muni ci pa l  nº 2096/2017

SUMÁRIO
SUMÁRIO 1

LICITAÇÃO 2

ATA DE REGISTRO 08/02/2022 2

PORTARIA Nº 076/2022 3

CONTRATO 08/02/2022 5

Diário Oficial Eletrônico de Araçoiaba da Serra 
Instituído pela Lei n° 2096/2017 atendendo aos requisitos de 
autenticidade, integridade e validade jurídica e ao princípio da economicidade.



Edi çã o n° 203 - Te rça -fe i ra , 8 de  fe ve re i ro de  2022 - Ano 2022 Pá gi na  2 de  5 Le i  Muni ci pa l  nº 2096/2017

LICITAÇÃO

EXTRATO AUTORIZAÇÃO. DISPENSA Nº 008/2022. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 019/2022. Levo ao conhecimento dos interessados que a autoridade Municipal
Nos termos do disposto no artigo 75, Inciso II da Lei Federal nº 14.133/2021, AUTORIZOU a DISPENSA DE LICITAÇÃO, para Aquisição de Equipamentos/ Maquinário
para atender as necessidades da Secretaria de Obras e Serviços do Município de Araçoiaba da Serra/SP”, das empresas. JESSE BARROS DE GOES - ME sob o
CNPJ 18.768.727/0001-89, no Item 1 perfazendo um valor total de R$ 14.950,00. C.S. FERRAMENTAS LTDA sob o CNPJ 72.738.214/0001-70, no Item 2 perfazendo
um valor total de R$ 2.880,00. MECANICA IRMAOS MORSOLIN LTDA - EPP sob o CNPJ 89.316.087/0001-14, no Item 3 perfazendo um valor total de R$ 8.373,50.
Araçoiaba da Serra, 7 de fevereiro de 2022. José Carlos de Quevedo Junior. Prefeito.

ATA DE REGISTRO 08/02/2022

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 001/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 249/2021

PREGÃO (ELETRÔNICO) n° 080/2021

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para Futura e eventual Aquisição de Material Odontológico para o Raio-X, conforme Termo de Referência contido no Anexo I.

DETENTORA DA ATA: MEGA DENTAL IMPORTAÇÃO, EXPORTAÇÃO E COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS EIRELI

CNPJ: 25.341.162/0001-14

ITEM DESCRIÇÃO QTD UND MARCA VALOR
UNITÁRIO

VALOR
TOTAL

1 Caixa de filmes radiográficos periapicais (tamanho 3x4cm) e-
speed

Caixa com 150
unidades

12
caixas AGFA R$ 241,66 R$

2.899,92

2 Posicionadores cone de rx odontológico autoclaváveis
(Composição :Abs, silicone atóxico) Unidade 6

unidades MAQUIRA R$ 58,33 R$
349,98

Diário Oficial Eletrônico de Araçoiaba da Serra 
Instituído pela Lei n° 2096/2017 atendendo aos requisitos de 
autenticidade, integridade e validade jurídica e ao princípio da economicidade.



Edi çã o n° 203 - Te rça -fe i ra , 8 de  fe ve re i ro de  2022 - Ano 2022 Pá gi na  3 de  5 Le i  Muni ci pa l  nº 2096/2017

3 1 câmara escura sem iluminacão para revelação de rx, dimensões: 340
mm (comprimento), 230 mm (altura) e 230 mm (largura) Unidade

3
unidades VH R$

203,33
R$

609,99

4 Frascos de revelador manual odontológico para rx 475 ml Frasco com
475 ml

72
frascos IMPLA R$

10,41
R$

749,52

5 Frascos de fixador manual odontológico para rx com 475 ml Frasco com
475 ml

72
frascos IMPLA R$

10,41
R$

749,52

6 Avental odontológico plumbífero com protetor de tireóide 76x 60 cm Unidade 3
unidades

N.
MARTINS

R$
596,66

R$
1.789,98

7 Colgaduras metálicas individuais para revelação de rx odontológico 55x
10mm

Kit com 10
unidades 3 kits IMPLA R$

96,66
R$

289,98

8 Biombo Plumbífero reto com visor 0,80x 1,80 odontológico Unidade 2
unidades

N.
MARTINS

R$
5.500,00

R$
11.000,00

PRAZO DA ATA: 12 (doze) meses

Araçoiaba da Serra/SP, em 19 de janeiro de 2022. José Carlos de Quevedo Júnior - Prefeito Municipal;

PORTARIA Nº 076/2022

PORTARIA Nº 076/2022

DE 08 DE FEVEREIRO DE 2022

Diário Oficial Eletrônico de Araçoiaba da Serra 
Instituído pela Lei n° 2096/2017 atendendo aos requisitos de 
autenticidade, integridade e validade jurídica e ao princípio da economicidade.



Edi çã o n° 203 - Te rça -fe i ra , 8 de  fe ve re i ro de  2022 - Ano 2022 Pá gi na  4 de  5 Le i  Muni ci pa l  nº 2096/2017

JOSÉ CARLOS DE QUEVEDO JUNIOR, Prefeito do Município de Araçoiaba da Serra, no uso de suas
atribuições legais,

RESOLVE:

Artigo 1º- Demitir por término de contrato do cargo de Motorista, à partir de 05/02/2022:

NOME RG CPF

ADEMIR APARECIDO ROSA 10.XXX.XXX-6 004.XXX.XXX-74

Artigo 2º- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos ao dia
05/02/2022.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Araçoiaba da Serra, 08 de fevereiro de 2022.

JOSÉ CARLOS DE QUEVEDO JUNIOR

Diário Oficial Eletrônico de Araçoiaba da Serra 
Instituído pela Lei n° 2096/2017 atendendo aos requisitos de 
autenticidade, integridade e validade jurídica e ao princípio da economicidade.



Edi çã o n° 203 - Te rça -fe i ra , 8 de  fe ve re i ro de  2022 - Ano 2022 Pá gi na  5 de  5 Le i  Muni ci pa l  nº 2096/2017

Prefeito Municipal

Registrado em Livro próprio e publicado no site da Prefeitura Municipal de Araçoiaba da Serra em 08 de Fevereiro de 2022.

Gabinete do Prefeito

15 3281-7001 | www.aracoiaba.sp.gov.br | gabinete@aracoiaba.sp.gov.br

Av. Luane Milanda de Oliveira, 600, Jardim Salete, Araçoiaba da Serra/SP | CEP 18.190-000

CONTRATO 08/02/2022

EXTRATO DO CONTRATO CELEBRADO JUNTO A PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇOIABA DA SERRA/SP. CONTRATO Nº 010/2022. CONTRATADA empresa
AUDIPAM- AUDITORIA E PROCESSAMENTO EM ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL EIRELI - EPP, CNPJ Nº 02.774.811/0001-75, OBJETO: Contratação de empresa
especializada para Reformulação do Estatuto dos Servidores Municipais e Elaboração do Plano de Cargos, Carreiras e Salários da Administração Pública
Municipal e a Lei de Reforma Administrativa, com exclusão dos integrantes do quadro do Magistério e dos integrantes da Guarda Municipal, conforme
Especificações contidas no Termo de Referência. DATA: 07/02/2022. VIGÊNCIA: 180 DIAS. VALOR: R$130.000,00. BASE LEGAL: TP 009/2021;

Diário Oficial Eletrônico de Araçoiaba da Serra 
Instituído pela Lei n° 2096/2017 atendendo aos requisitos de 
autenticidade, integridade e validade jurídica e ao princípio da economicidade.


	SUMÁRIO
	LICITAÇÃO
	ATA DE REGISTRO 08/02/2022
	PORTARIA Nº 076/2022
	CONTRATO 08/02/2022

